
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/06/2020 
Edição nº 91 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

  

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................ 2 

DECRETO ................................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES ......................................................................... 3 

EXTRATO ................................................................................. 3 

PORTARIA ................................................................................ 4 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/06/2020 
Edição nº 91 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2020 

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2020 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para execução 

pavimentação com pedras irregulares na Estrada Itacolomi – Biriguí/Santos Anjos – 1ª Etapa, cujo 

Edital poderá ser obtido a partir do dia 10/06/2020. A sessão pública será realizada dia 30/06/2020, às 

09:00 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal. Maiores informações poderão ser obtidas junto à 

Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, 

Formosa do Oeste – PR, telefone (44) 3526-1122, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio 

eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações. 

Formosa do Oeste, 09 de junho de 2020. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DECRETO 

 

                                                            DECRETO Nº 111/2020 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2020 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 7º, da Lei Municipal nº 927/2019, de 26 de novembro de 2019: 

D E C R E T A: 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 17.300,00(dezessete 

mil e trezentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2020, assim especificados: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

0208- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.1200.2.05200- Manutenção das Atividades da Assistência Social 

000- Recursos Ordinários  

254-33.90.47.00-Obrigações Tributarias e Contributivas                                 R$    2.500,00 

 

02.05- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

12.361.1400.2.01100- Manutenção do Ensino Fundamental 

103- 5% das transferências constitucionais  

90-33.90.32.00- Material, bem ou serviços de dist. Gratuito         R$ 10.000,00 

 

12.365.1400.2.01500- Manutenção da Educação Infantil(creche) 

103- 5% das transferências constitucionais  

132-33.90.32.00- Material, bem ou serviços de dist. Gratuito                           R$ 2.000,00 

12.365.1400.2.058- Manutenção da Educação Infantil (Pré escola) 

103- 5% das transferências constitucionais  

145-33.90.32.00- Material, bem ou serviços de dist. Gratuito                           R$   2.800,00 

Total R$ 17.300,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente 

de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

0208- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.1200.2.05200- Manutenção das Atividades da Assistência Social 

000- Recursos Ordinários  

249-33.50.43.00- Subvenções Sociais  

 

02.05- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

12.361.1400.2.01100- Manutenção do Ensino Fundamental 

103- 5% das transferências constitucionais  

85-33.90.30.00- Material de Consumo 

 

12.365.1400.2.01500- Manutenção da Educação Infantil(creche) 

103- 5% das transferências constitucionais  

129-33.90.30.00- Material de Consumo 

 

12.365.1400.2.058- Manutenção da Educação Infantil (Pré escola) 

103- 5% das transferências constitucionais  

149-33.90.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros- PJ                             

 

Total 

 

 

 

 

 

R$   2.500,00 

 

 

 

 

R$ 10.000,00 

 

 

 

R$   2.000,00 

 

 

 

R$   2.800,00 

R$ 17.300,00 

 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 09 de junho de 2020. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.
http://formosadooeste.pr.gov.br/


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/06/2020 
Edição nº 91 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

DELIBERAÇÕES 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 113/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de material para acupuntura. 

 

VENCEDORES: 

 

MULTITERAPIAS - COMERCIAL LTDA 1.037,24  
TOTAL R$ 1.037,24 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 3 Un Agulha Sistêmica 

0,20x30mm Dong Bang - 

pacote 100un 

DONG 

BANG  

19,9000 59,7000 MULTITERAPIAS 

- COMERCIAL 

LTDA 

1 2 2 Un Agulha Sistêmica 

0,30x60mm Dong Bang - 

pacote 100un 

DONG 

BANG  

19,9000 39,8000 MULTITERAPIAS 

- COMERCIAL 

LTDA 

1 3 1 Un Agulha Sistêmica 

0,20x40mm Dong Bang - 

pacote 100un 

DONG 

BANG  

19,9000 19,9000 MULTITERAPIAS 

- COMERCIAL 

LTDA 

1 4 1 Un Agulha Sistêmica 

Spring C 0,25x30mm 

DUX - pacote 100un 

DUX  19,3400 19,3400 MULTITERAPIAS 

- COMERCIAL 

LTDA 

1 5 1 Un Agulha Sistêmica 

0,25x25mm 100un 

Dragon 

DRAGON  19,9000 19,9000 MULTITERAPIAS 

- COMERCIAL 

LTDA 

1 6 1 Un Agulha Sistêmica 

Spring C 0,25x15mm 

DUX - pacote 100un 

DUX  19,3400 19,3400 MULTITERAPIAS 

- COMERCIAL 

LTDA 

1 7 1 Un Agulha Sistêmica 

Spring C 0,25x40mm 

DUX - pacote 100un 

DUX  19,3400 19,3400 MULTITERAPIAS 

- COMERCIAL 

LTDA 

1 8 1 Un Agulha Sistêmica 

0,18x8mm 100un - Dong 

Bang (DBC) 

DONG 

BANG  

19,9000 19,9000 MULTITERAPIAS 

- COMERCIAL 

LTDA 

1 9 2 Un Ponto Esfera Reflexo 

Ouro com Micropore - 

Caixa 30 cartelas 

DUX  192,4600 384,9200 MULTITERAPIAS 

- COMERCIAL 

LTDA 

1 10 2 Un Caneta Localizadora 

EL11 

NKL  217,5500 435,1000 MULTITERAPIAS 

- COMERCIAL 

LTDA 

 

TOTAL 1.037,24 

 

Formosa do Oeste, 09/06/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 114/2020. 

 

OBJETO: Revisão da Picape L200 placa BDG-3F97. 

 

VENCEDORES: 

 

BRIZZA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA 1.246,05  
TOTAL R$ 1.246,05 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un PASTILHA KIT   502,3800 502,3800 BRIZZA COMÉRCIO DE 

VEICULOS LTDA 

1 2 1 Un PALHETAS KIT   80,7800 80,7800 BRIZZA COMÉRCIO DE 

VEICULOS LTDA 

1 3 1 Un LIMPADOR 

SISTEMA 

  81,6300 81,6300 BRIZZA COMÉRCIO DE 

VEICULOS LTDA 

1 4 1 Un CARTÃO 

MAQUINA 

  81,2600 81,2600 BRIZZA COMÉRCIO DE 

VEICULOS LTDA 

1 5 1 Un AR 

CONDICIONADO 

SERVIÇO 

  60,0000 60,0000 BRIZZA COMÉRCIO DE 

VEICULOS LTDA 

1 6 1 Un RETIFICA 

SERVIÇO 

  150,0000 150,0000 BRIZZA COMÉRCIO DE 

VEICULOS LTDA 

1 7 1 Un INSPEÇÃO 

SISTEMA 

SERVIÇO 

  290,0000 290,0000 BRIZZA COMÉRCIO DE 

VEICULOS LTDA 

 

TOTAL 1.246,05 

 

Formosa do Oeste, 09/06/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 19/2020 DATA: 09/06/20 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: S. C. LIMA FRANCO - CONSTRUTORA & MATERIAIS 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma da Casa-Lar Bem Viver 

VALOR: 51.766,90 (cinquenta e um mil setecentos e sessenta e seis reais e noventa 
centavos) 

DATA DE INICIO: 09/06/20  

VALIDADE ATÉ: 13/07/21 
PROCESSO Nº 107/2020  

MODALIDADE: Nº 2/2020 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESP

ESA 

FO

NTE 

DE 

REC

URS

O 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 

PROGR

AMA 

DES

TIN

O 

UN

ID. 

PROJET

O/ATIVI

DADE 

449051019900 3484   8 243 1200 1 0 4 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

SANDRA CRISTINA LIMA FRANCO – Assinante do contrato 

 

 

 

    

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/06/2020 
Edição nº 91 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

      

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº. 167/2020 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte 

do Servidor Isaias Domingos Reggiani até a cidade de 

Umuarama/PR, para transportar paciente em retorno pós 

operatório do Hospital São Paulo em Umuarama. 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Isaias Domingos Reggiani, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 1 (uma) diária referente o deslocamento para a cidade de Umuarama – PR, com o objetivo de 

transportar paciente em retorno pós operatório do Hospital São Paulo em Umuarama no período de 08/06/2020 á 

08/06/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 08 de Junho 2020. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

 
 

 

 
 

 


		2020-06-09T17:18:50-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



